
INSTITUTO VIAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CASTILLA 
ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES 

ACTA DE VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS 

OBLIGATORIOS PARA ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACION DE PROPUESTAS Y 

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 

 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 003-2025-IVP/CASTILLA 

 

PRIMERA CONVOCATORIA 

 

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO 

PAVIMENTADO: EMP. AR-106 - CAPIZA - UÑON, DE LOS DISTRITOS DE TIPAN Y 

UÑON, PROVINCIA DE CASTILLA” 

 

En la ciudad de Aplao, siendo las 15:30 horas del día 16 de abril del 2025, en las 

instalaciones del Instituto Vial de la Municipalidad Provincial de Castilla, el Órgano 

Encargado de las Contrataciones, Sr. Alex Noel Pizarro Salas, encargado de preparación, 

conducción y realización del procedimiento de selección, cuyo objeto de la convocatoria es 

la “Servicio de Mantenimiento Vial Rutinario del Camino Vecinal No Pavimentado: Emp. AR-

106 - Capiza - Uñon, de los distritos de Tipan y Uñon, provincia de Castilla”, a fin de llevar a 

cabo, la admisión, evaluación, calificación de propuestas y otorgamiento de la buena pro de 

la Adjudicación Simplificada Nº 003-2025-IVP/CASTILLA. 

 

A) Postores Registrados: 

 

En el presente procedimiento de selección, se presentaron catorce (14) participantes 

inscritos según SEACE, según el siguiente detalle: 

 

N° 
Tipo 
proveedor 

RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de registro en 
el procedimiento 

Estado 

1 
Proveedor 
con RUC 

10441630617 DIAZ ALMANZA EMERSON GODOFREDO 2025-04-07 18:13:45.0 Válido 

2 
Proveedor 
con RUC 

20317137061 R.H. INGENIEROS E.I.R.LTDA. 2025-04-09 23:43:16.0 Válido 

3 
Proveedor 
con RUC 

20454205236 
MANRUBAES SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

2025-04-10 15:36:47.0 Válido 

4 
Proveedor 
con RUC 

20600608917 
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 
CONSTRUCCION SR. DE HUANCA S.A.C. 

2025-04-09 17:00:35.0 Válido 

5 
Proveedor 
con RUC 

20601934176 MM SERMACON S.A.C. 2025-04-07 12:14:29.0 Válido 

6 
Proveedor 
con RUC 

20602629806 
INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO 
YANQUI ASOCIADOS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA  -  ICAZA S.A.C. 

2025-04-10 23:34:51.0 Válido 

7 
Proveedor 
con RUC 

20602630111 
SERCOMEC SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - SERCOMEC S.A.C. 

2025-04-09 17:17:10.0 Válido 

8 
Proveedor 
con RUC 

20607319147 
CC&R  CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 
GRLES E.I.R.L. 

2025-04-07 12:24:30.0 Válido 

 

B) Postores que presentaron Oferta: 

 

De los cuales presentaron su Oferta los siguientes postores: 
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N° RUC/Código 
Nombre o Razón 

Social 
Fecha de 
registro 

Hora de 
registro 

Usuario de 
registro 

Fecha de 
presentación 

Hora de 
presentación 

Estado de 
la 

propuesta 
Estado 

1 10441630617 
DIAZ ALMANZA 
EMERSON 
GODOFREDO 

11/04/2025 23:46:41 10441630617 11/04/2025 23:46:56 Enviado Valido 

2 20600608917 

SERVICIOS DE 
MANTENIMIENTO Y 
CONSTRUCCION 
SR. DE HUANCA 
S.A.C. 

11/04/2025 06:53:15 20600608917 11/04/2025 06:53:53 Enviado Valido 

 

C) Verificación de documentos obligatorios para Admisión 

 

Acto seguido, el Órgano Encargado de Contrataciones procedió a revisar y verificar las 

Ofertas. 

 

En la verificación de las Ofertas, se observó en la Oferta del participante DIAZ ALMANZA 

EMERSON GODOFREDO, la falta de fehaciencia en las Declaraciones Juradas de 

Situación Socio Económica del personal de campo que tienen a su cargo hijos menores 

de edad, ya que no se adjunta la copia de Partida de Nacimiento y/o DNI del menor hijo. 

Para ello, se levanto una ACTA DE OBSERVACIÓN de fecha 14 de abril del 2025, en el 

marco del del Artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones y Adquisición del 

Estado, donde se solicita que adjunte dichos documentos, otorgándole un (1) día hábil. 

 

El participante DIAZ ALMANZA EMERSON GODOFREDO a fecha 16 de abril del 2025, 

entendiéndose como plazo de día hábil, el día 15 de abril del 2025, no subsano lo 

observado, por lo que, las Mejoras 1: Más del 50% con hijos menores de edad, quedan 

sin sustento por parte del participante. 

 

Por lo tanto, el orden de prelación se determina de la siguiente manera: 

 

N° RUC/Código Nombre o Razón Social 
Monto 

Ofertado 
Oferta Mejora 1 Mejora 2 Mejora 3 

Orden de 
Prelación 

Puntaje 

1 20600608917 

SERVICIOS DE 
MANTENIMIENTO Y 
CONSTRUCCION SR. DE 
HUANCA S.A.C. 

S/ 93,903.20 90 3 3 4 1ro. 100 

2 10441630617 
DIAZ ALMANZA 
EMERSON GODOFREDO 

S/ 93,903.20 90 0 3 4 2do. 97 

 

- El postor SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION SR. DE HUANCA 

S.A.C., con RUC N° 20600608917 su Oferta se encuentra ADMITIDA. 

 

- El postor DIAZ ALMANZA EMERSON GODOFREDO, con RUC N° 10441630617 su 

Oferta se encuentra ADMITIDA. 

 

D) Requisitos de Calificación 

 

En concordancia al Artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones y Adquisición 

del Estado, se procedió a la evaluación de documentos, con el fin de que cumplan con 

los requisitos de calificación especificados en las bases. 
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Capacidad Legal: 
 

Postor Ficha R.U.C. R.N.P. 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 

CONSTRUCCION SR. DE HUANCA 

S.A.C. 

SI PRESENTA Y CUMPLE SI PRESENTA Y CUMPLE 

DIAZ ALMANZA EMERSON 

GODOFREDO 
SI PRESENTA Y CUMPLE SI PRESENTA Y CUMPLE 

 

Capacidad Técnica y Profesional: 
 

Postor Equipamiento Estratégico Infraestructura Estratégica 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 

CONSTRUCCION SR. DE HUANCA 

S.A.C. 

SI PRESENTA Y CUMPLE SI PRESENTA Y CUMPLE 

DIAZ ALMANZA EMERSON 

GODOFREDO 
SI PRESENTA Y CUMPLE SI PRESENTA Y CUMPLE 

 

Personal Clave: 
 

Postor Formación Académica Capacitación Experiencia 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 

CONSTRUCCION SR. DE HUANCA 

S.A.C. 

SI PRESENTA Y 

CUMPLE 

SI PRESENTA Y 

CUMPLE 

SI PRESENTA Y 

CUMPLE 

DIAZ ALMANZA EMERSON 

GODOFREDO 

SI PRESENTA Y 

CUMPLE 

SI PRESENTA Y 

CUMPLE 

SI PRESENTA Y 

CUMPLE 

 

Experiencia del Postor en la Especialidad: 
 

Postor Monto Experiencia 
Acredita 

Microempresa 
Resultado 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 

CONSTRUCCION SR. DE HUANCA 

S.A.C. 

S/ 81,231.40 Si Cumple 

DIAZ ALMANZA EMERSON 

GODOFREDO 
S/ 353,420.66 Si Cumple 

 

E) Resultado Final 

 

El Órgano Encargado de Contrataciones otorga la Buena Pro a la empresa SERVICIOS 

DE MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION SR. DE HUANCA S.A.C., con R.U.C. 

20600608917, por estar en el primer lugar del Orden de Prelación, además de cumplir 

con los documentos obligatorios para la admisión oferta y capacidad legal, por el importe 

de S/ 93,903.20 (Noventa y tres mil novecientos tres con 20/100 Soles), por el 

concepto de “Servicio de Mantenimiento Vial Rutinario del Camino Vecinal No 

Pavimentado: Emp. AR-106 - Capiza - Uñon, de los distritos de Tipan y Uñon, 

provincia de Castilla”, correspondiente a la Adjudicación Simplificada Nº 003-2025-

IVP/CASTILLA. 

 

Aprobada la presente Acta y siendo 16:00 horas del día 16 de abril del 2025, en señal 

de conformidad y aprobación del texto del Acta, se procede a la firma. 
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----------------------------------------------------------------------------- 

Alex Noel Pizarro Salas 

Órgano Encargado de Contrataciones 

IVP - Castilla 


